Ita Domini in causa Jobst Bredenbrocks Gläubiger contra den Schuldener und dessen Eheweib/ ventilata hic Lipsiæ, Mense Octobr. Anno 1630. (Verba sent. Und werden bezahlet erstlich der Schwerdt-Fegerischen Wittib und Erbe: 1800. Rthl. Vermöge der Gerichtlichen Hypothec und der Stadt Hamburg Statuten, &c.)

DEFINIT. X.  
Creditores defuncti debitoris petere possunt separationem bonorum, quando heredis bona propriis Creditoribus non sufficiunt; Non etiam Creditores venditoris in bonis emptoriis.

**S**i heres suos habeat Creditores, nec defuncti hereditas sit solvendo, impetrare separationem non possunt Creditores heredis, l. i. §. 1. ff. de separat. † Quia heres adeundo debitoris hereditatem, censetur hoc ipso quasi contrahere cum Creditoribus hereditariis, l. 3. §. 1. & l. seq. ff. quib. ex caus. in possess. eas. §. heres quoq. 5. Inst. de oblig. quæ ex quas. conir. nasc. † Adeoque hereditarii creditores, non minus quam alii, sunt etiam Creditores heredis; quamvis heredis facultates non eodem pignoris vinculo teneantur debitoris defuncti creditoribus; etsi iis bona defuncti fuerunt obligata, l. i. C. comm. de legat. Anton. Fab. in C. lib. 7. tit. 32. Defin. 15. num. 2. † Sed ex contrario, defuncti debitoris Creditores possunt, si heredis bona dimittendis propriis Creditoribus non sufficient, separationem petere, dict. l. i. §. 2. ff. de separat. Modò id faciant ante lapsum quinquennii, dict. l. i. §. 13. † Nam iniquissimum esset, Creditorum defuncti debitoris conditionem fieri deteriore ex facto heredis, dict. l. i. §. 2. vers. atqui l. debitorum. 25. C. de pact. junct. l. 2. §. ex bis. ff. de V. O. Quantumvis licet heredi, adjiciendo sibi creditores, suorum Creditorum conditionem facere deteriore, dict. l. i. §. 1. & §. quæsum 5. ff. de separat. † Attamen defuncti

defuncti debitoris Creditoribus tamdiu saltem petere licet separationem bonorum, quamdiu res adhuc est integra, hoc est, antequam hereditas distrahitur; vel Creditores cum herede animo novandi contrahant; † vel res hereditariae ita cum bonis heredis confundantur, ut separari amplius non possint, dict. l. i. §. illud. 10. & §§. seqq. l. 2. ff. de separat. ubi, Matth. Wesenb. in parat. num. 4. † Placere locum etiam separatio saltem inter Creditores Chirographarios habet. Nam si sint hypothecarii, quamvis tempore posteriores, haud dubie præferuntur Creditoribus defuncti debitoris quibus cuncte in bonis; & quidem suo jure, † ita ut nullo egeant beneficio separationis; non tanquam potiores, sed tanquam soli in pignore, l. 2. ff. qui pot. in topignor. Ant. Fab. dict. defin. 15. n. 4. in fin. † Non tamen Chirographarii separationem petere valent, si debitoris bona titulo particulari, putâ per venditionem in alium translata fuerint, qui æquè multa contraxit debita, † Siquidem tot. tit. ff. de separ. bonor. non nisi de heredibus agit, adeoque minus pertinet ad successores particulares extenditur, Matth. Wesenb. in parat. ff. de separ. bonor.